

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN

DIRECCIÓN: 4A. CALLE 7-36 ZONA 1

HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00 HORAS

TELÉFONO: 77661472 Y 77662232

DIRECTOR: PC. WILIAM LÓPEZ

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LEEA AMARILIS AJPOP MARROQUIN

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 03/06/2022

CORRESPONDE AL MES DE: MAYO DEL 2022



COMPRAS DIRECTAS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
10/02/2022	IMPRESORA EPSON L3210 MULTIFUNCIONAL	1	Q 2,765.00	Q 2,765.00	INFORMATICA DON BOSCO	26331136
	HP NOTEBOOK 15TDY 20017-1165G7 16 GB, SSD 512 GB W1 HOME 64, 15.6 FHD 1080P, TOUCHSCREEN, GRIS	1	Q 9,645.00	Q 9,645.00		
	DELL NOTEBOOK, ISPIRON 15-3511, HOME, 15.6 FHD	1	Q 9,220.00	Q 9,220.00		
	MOUSE LUMINOUS WIRELEES E-1300	2	Q 75.00	Q 150.00		
				Q 21,780.00		
21/04/2022	HOJAS MEMBRETADAS EN TAMAÑO OFICIO-FULL COOR PAPEL BOND 80 GRAMOS	5000	Q 0.45	Q 2,250.00	LITOGRAFIA GUADALUPE	83733825
27/04/2022	CHAPA YALE	1	Q 250.00	Q 250.00	TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIAN	24479829



	INSTALACIÓN DE CHAPA	1	Q 250.00	Q 250.00		
				Q 500.00		
27/04/2022	CHAPA YALE	1	Q 250.00	Q 250.00	TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIAN	24479829
	REPARACIÓN CAMBIOE DE METAL Y MANO DE OBRA DE LA INSTALACIÓN DE CHAPA	1	Q 450.00	Q 450.00		
				Q 700.00		
27/04/2022	SERVICIO DE PINTURA PARA LOS PORTONES DEL CEMENTERIO DEL CEMENTERIO GENERAL	1	Q 2,600.00	Q 2,600.00	TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIAN	24479829
28/04/2022	TEKMA MEGA X 15W40 81/20L)	2	Q 889.00	Q 1,778.00	CANELLA	325619
29/04/2022	BASES DE FOTOCELDAS	225	Q 55.00	Q 12,375.00	SERVICIOS TECNICOS LUZ DE VIDA	81680767
05/05/2022	FARDOS DE AGUA EN BOLSA	10	Q 7.00	Q 70.00	AGUA PURA LA CASCADA	38718707
	GARRAFONES DEAGUA PURA	40	Q 12.00	Q 480.00		
	BOTELLA DE AGUA PURA	150	Q 3.00	Q 450.00		
				Q 1,000.00		



29/04/2022	ELAVORACIÓN DE PARILLA DE TRAGANTE DE AGUA PLUVIAL DE ALTA RESISTENCIA DE 0.88X1.58	1	Q	2,500.00	Q	2,500.00	ESTRUCTURAS METALICAS ALFA	12310182
09/05/2022	BASE ADAPTADOR DIENTE CUCHARON	1	Q	804.38	Q	804.38	CANELLA	325619
	DIENTE ROQUERO P/ CUCHARON	5	Q	530.21	Q	2,651.04		
	PASADOR DIENTE P/CUCHARON 11.5CMS	5	Q	32.26	Q	161.28		
	SEGURO PASADOR DIENTE	5	Q	30.24	Q	151.20		
	PASADOR /CADENA	6	Q	161.28	Q	967.68		
	SELLO AJUSTE ESLABON/CADENA	6	Q	25.20	Q	151.20		
					Q	4,886.78		
10/05/2022	TABLONCILLOS 2"X28 CMX 7 PIES	188	Q	130.00	Q	24,440.00	ASERRADERO ALEX	13289284
04/05/2022	GALONES ANTIBACTERIAL PARA UÑAS	3	Q	225.00	Q	675.00	PINK DIAMOND	10401501
	ALA DE ANGEL FRASCOS DE 5 ONZ	3	Q	65.00	Q	195.00		
	COLECCIÓN ACRILICO ROJO, AZUL, AMARILLO, BLANCO , NEGRO Y BABY BOOMER	10	Q	180.00	Q	1,800.00		
	CAJAS DE TIPS 500 UNIDADES PUNTA CUADRADA TRANSPARENTE	10	Q	75.00	Q	750.00		
	COPAS DE CRISTAL ODAPEN	20	Q	10.00	Q	200.00		



	SMALTE DE UÑAS	36	Q	10.00	Q	360.00		
	GEL SEMIPERMANENTE	10	Q	15.00	Q	150.00		
	CAJAS DE CRISTALES	10	Q	25.00	Q	250.00		
	LIQUIDO ACRILICO DE 8 ONZ	4	Q	130.00	Q	520.00		
	CAJAS DE NATURALEZA MUERTA	20	Q	35.00	Q	700.00		
	PAPEL MAYORDOMO	10	Q	35.00	Q	350.00		
	COLECCIONES PAPEL ORO	8	Q	25.00	Q	200.00		
	PEGAMENTO PARA TIPS	20	Q	15.00	Q	300.00		
	ACRILICO CRISTAL 8 ONZ	5	Q	350.00	Q	1,750.00		
	QUITA SMALTE O ACETONA PURA GALON	2	Q	210.00	Q	420.00		
	CORTA TIPS	20	Q	25.00	Q	500.00		
	EMPUJA CUTICULA DE METAL	20	Q	15.00	Q	300.00		
	LIMA DE UÑA #100	20	Q	10.00	Q	200.00		
	LIMA DE UÑA 150	20	Q	10.00	Q	200.00		
	LIMA DE UÑA #180	20	Q	10.00	Q	200.00		
	LIMA DE UÑA ESPONGE	20	Q	10.00	Q	200.00		
	STIKERS	12	Q	15.00	Q	180.00		
	PINCEL ACRILICO #8	20	Q	15.00	Q	300.00		
					Q	10,700.00		



22/04/2022	PLAYERAS IDENTIFICADAS CON LOGOTIPO DE LA MUNICIPALIA EN EL PECHO IMÁGENES EN DORSO ESPALDA Y MENSAJE MUNICIPAL	20	Q 115.00	Q 2,300.00	CONFECCIONES E INSTALACIONES FAUSTO	48334537
11/05/2022	METROS DE ESTRUCTURA	16	Q 1,000.00	Q 16,000.00	METAL MASTER	28863453
24/05/2022	PERFORACIONES DE TUBO DE HIERRO COLADO PARA ABASTECIMIENTO EN LA 1RA, 2DA, 3RA. AVE. 8 CALLE ZONA 4	5	Q 2,400.00	Q 12,000.00	TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIAN	24479829
27/05/2022	PANTALONE S DE GABARDINA COKOR AZUL MARINO	9	Q 275.00	Q 2,475.00	CONFECCIONES E INSTALACIONES FAUSTO	48334537
	KEPIS CON EL LOGO DE LA MUNI BORDADO DE LA PARTE DE ENFRETE	9	Q 300.00	Q 2,700.00		
	CHUMPA IMPERMEABLE ENGUANTADA PARA PM CON BORDADO EN EL PECHO	9	Q 407.00	Q 3,663.00		
	CAMISAS AZUL MARINO MANGA LARGA CON LOGO EN EL PECHO DEL LADO IZQUIERDO	9	Q 310.00	Q 2,790.00		
				Q 11,628.00		

